ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 25 февраля 2021 года №162 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании городское поселение Мортка»
 	На основании Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях». В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Совета депутатов городского поселения Мортка в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов городского поселения Мортка решил:
1.  Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Мортка от 25 февраля 2021 года №162 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании городское поселение Мортка» следующие изменения:
1.1.  Подпункт 4 пункт 2 раздел 2 изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]           «юридические лица, некоммерческим организациям осуществляющие свою деятельность на территории городского поселения Мортка, в том числе социально-ориентированные некоммерческие организации (далее - СОНКО).».
1.2.  Пункт 8 раздела 5 изложить в новой редакции:
          «Администрация городского поселения Мортка вправе, а в случае, предусмотренном пунктом 5 части 7 настоящей статьи, обязана предложить инициаторам проекта совместно доработать инициативный проект, а также рекомендовать представить его на рассмотрение органа местного самоуправления иного муниципального образования или государственного органа в соответствии с их компетенцией.».
2.  Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года №48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка».
3.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
	   4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Мортка И.В.Карякина и главу городского поселения Мортка А.А.Тагильцева в соответствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Мортка						     И.В.Карякин

Глава городского поселения Мортка					    А.А.Тагильцев

пгт.Мортка
«__»________ 2021 года                                                                                                                      №___